ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                  ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

Об итогах проведения

городского конкурса художественного чтения и театральных

композиций «Колокола памяти»,

приуроченного к 80-летию Великой Победы

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления образования

г.Казани от 09.10.2024 №904/02-05-02 «О реализации плана городских

мероприятий художественной направленности на 2024-2025 учебный год»

24.04.2025 МБУДО «Центр детского творчества» Ново-Савиновского района

г.Казани провел городской конкурс художественного чтения и театральных

композиций «Колокола памяти-2025», приуроченный к 80-летию Великой

Победы (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 224 учащихся из 26 образовательных

учреждений г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение №1).

2. Наградить дипломами Управления образования г.Казани участников

образовательных организаций города Казани – победителей и призеров

Конкурса в соответствии со списком (приложение №2).

3. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса, а

также исполняющего обязанности директора МБУДО «Центр детского

творчества» Ново-Савиновского района г.Казани Н.И.Сидоренко, директора

МБОУ «Лицей №177» И.Ф. Имамова за высокий уровень организации и

проведения Конкурса, способствующего поддержке талантливых детей

школьного возраста, повышению актерского мастерства, развитию грамотности

и стиля речи, творческого потенциала учащихся и педагогов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов

 Документ создан в электронной форме. № 668/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 9. Страница создана: 03.06.2025 15:47

Приложение № 1

к приказу Управления образования г.Казани

 Итоги городского конкурса художественного чтения и театральных

композиций «Колокола памяти- 2025»,

приуроченного к 80–летию Великой Победы

24 апреля 2025 года

№

Район

№ и названия

образовательных

учреждений

Кол-во

органи-

заций

Кол-во

участ-

ников

Кол-во

заявок

Кол-во

призовых

мест

1 Московский  Гимназия 102,

СОШ 99, Гимназия

94

3 15 6 7

2 Ново-Савиновский СОШ 91, Адымнар,

Лицей 170, ЦДТ,

Лицей 177, СОШ

85, ДШИ 15, СОШ

71, СОШ 43

9 166 16 44

3 Приволжский  Гимназия 52, СОШ

73, Лицей 78

3 8 4 7

4 Вахитовский  ЦДТ, Гимназия 28 2 8 4 7

5 Советский ГДЭБЦ, СОШ 169,

СОШ 167, СОШ

161, Лицей 95,

Лицей 121, ЦДТ

«Азино»

7 18 10 15

6 Авиастроительный ЦВР, Лицей 26 2 9 4 6

  ИТОГО: 26 224 44 86

Документ создан в электронной форме. № 668/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 9. Страница создана: 03.06.2025 15:47

Приложение № 2

к приказу Управления образования г.Казани

ИТОГИ

городского конкурса художественного чтения и

 театральных композиций «Колокола памяти - 2025»,

приуроченный к 80-летию Великой Победы

24 апреля 2025 года

Возрастная категория 7-10 лет

             Номинация «Художественное чтение»

№ Фамилия имя

участника

Наименование организации Руководитель Итоговый

результат

1 Барскова

Валерия

МБОУ «Средняя школа №91»

Ново-Савиновского района

Глебова И.А.

Лауреат III

степени

2 Маслова Ксения МБОУ «Средняя школа №91»

Ново-Савиновского района

Невзорова Г.М. Лауреат II степени

3 Зиннятуллин

Данис

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского

района

Гордеева И.В. Лауреат I степени

4 Шигенина

Полина

МБУДО «ГДЭБЦ» Советского

района

Гордеева И.В. Дипломант I

степени

5 Соловьева Анна МБУДО «ЦДТ» Вахитовского

района

Гордеева И.В. Лауреат I степени

6 Рогов Матвей  МБУДО «ГДЭБЦ» Советского

района

Гордеева И.В. Лауреат II степени

7 Шакирова

Аделина

МБОУ «Гимназия №102»

Московского района

Потапова М.С. Лауреат II степени

8 Дудкины Арина

и Дарина

МБОУ «Средняя школа №169»

Советского района

Пыркова И.М.  Дипломант II

степени

9  Аюпова Асэль ГАОУ «ПЛК «Адымнар» Асатова Н.Р. Лауреат II степени

10 Искандарова

Сафия

ГАОУ «ПЛК «Адымнар» Ахтарова Л.И.  Лауреат I степени

11 Тухватуллина

Рамина

МБОУ «Гимназия №52»

Приволжского района

Сафина А.Н.  Дипломант III

степени

12 Ахметгараева

Амина

МБОУ «Средняя школа №73»

Приволжского района

Абдрашитова

Н.Г.

Дипломант II

степени

13 Жаркова Софья МБОУ «Средняя школа №73»

Приволжского района

Абдрашитова

Н.Г.

Дипломант III

степени

14 Ярочкина

Ясмина

МБОУ «Лицей №170» Ново-

Савиновского района

Егорова Д.С. Дипломант III

степени

15 Газизова Нафиса  МБОУ «Лицей №170» Ново-

Савиновского района

Егорова Д.С. Дипломант III

степени

16 Гилязова Камиля МБУДО «ЦВР»

Авиастроительного района

Шарафутдинова

А.К., Шарафиева

Г.П.

Лауреат II степени

17 Елисеева

Милана

МБУДО «ЦВР»

Авиастроительного района

Шарафутдинова

А.К.

Дипломант III

степени

18 Мавлютова

Зарина

МБОУ «Средняя школа №167»

Советского района

Степанова Г.А. Лауреат I степени

19 Огнев Олег МБОУ «Средняя школа №167»

Советского района

Степанова Г.А. Дипломант I

степени

20 Киселева Иветта МБОУ «Средняя школа №167»

Советского района

Степанова Г.А. Лауреат II степени

Документ создан в электронной форме. № 668/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 9. Страница создана: 03.06.2025 15:47

21 Сураева Ксения МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района

Бадьянова Т.Г. Дипломант I

степени

22 Петрова Дарья МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района

Бадьянова Т.Г. Дипломант I

степени

23 Шеронов Р.,

Жернов М.,

Харитонов Д.,

Шамутдинов Ф.,

Галанкин М.

МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района

Бадьянова Т.Г. Лауреат I степени

24 Хамидуллина

Арина

МБОУ «Лицей №177» Ново-

Савиновского района

Харитонова

О.И.,

Машкова А.С.

Дипломант II

степени

25 Кудашкина

Майя

МБОУ «Лицей №177» Ново-

Савиновского района

Харитонова

О.И.,

Машкова А.С.

Дипломант III

степени

26 Литвиенко

Тимур

МБОУ «Средняя школа №85»

Ново-Савиновского района

Закирова Д.К.  Лауреат III

степени

27 Курбет Инга МБОУ «Лицей №26»

Авиастроительного района

Зиннурова Р.Р. Дипломант III

степени

28 Газиева Камиля МБОУ «Лицей №26»

Авиастроительного района

Шарафиева Г.П.

Дипломант II

степени

29 Гимадиева

Залина

МБОУ «Лицей №177» Ново-

Савиновского района

Гареева А.И.

Лауреат III

степени

30 Шагидуллина

Земфира

МБУДО «ДШИ №15» Ново-

Савиновского района

Храмцова О.Е.  Дипломант II

степени

31 Ибраев Назар МБУДО «ДШИ №15» Ново-

Савиновского района

Храмцова О.Е.  Лауреат I степени

32 Петрова Дарья МБУДО «ДШИ №15» Ново-

Савиновского района

Храмцова О.Е.  Дипломант I

степени

33 Биктимерова

Алиана

МБОУ "Лицей №78», МБУДО

"ДШИ" Приволжского района

Абакумова М.А. Дипломант II

степени

34 Высоцкая

Василиса

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского

района, театр "ЕрашОК"

Гордеева И.В. Дипломант I

степени

35 Манишев

Матвей

МБУДО «ЦДТ», МБОУ

«Средняя школа №71» Ново-

Савиновского района

Якупова С.А. Дипломант II

степени

36 Владимирова

Карина

МБУДО «ЦДТ», МБОУ

«Средняя школа №71» Ново-

Савиновского района

Якупова С.А. Лауреат II степени

37 Владимирова

Сабрина

МБУДО «ЦДТ», МБОУ

«Средняя школа №71» Ново-

Савиновского района

Якупова С.А. Дипломант III

степени

38 Катлеров

Арсений

МБУДО «ЦДТ» «Азино»

Советского района

Зиятдинова Г.Р.,

Большанина В.В.

Дипломант III

степени

39 Махди Адам МБОУ «Средняя школа №161»

Советского района

Газизова Г.Н. Лауреат I степени

40 Савелий Пугачев МБУДО «Центр детского твор-

чества «Азино» Советского

района

Галеева Е.В. Лауреат I степени

41 Мясаров

Тимерхан

МБОУ «Лицей №170» Ново-

Савиновского района

Егорова Д.С.,

Сверчкова Н.А.

Гран-при

 Возрастная категория 11-14 лет

                          Номинация «Художественное чтение»

№ Фамилия имя

участника

Наименование организации Руководитель Итоговый

результат

1 Сычугова Ульяна МБОУ «Лицей №170» Ново-

Савиновского района

Егорова Д.С. Лауреат I степени

Документ создан в электронной форме. № 668/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 9. Страница создана: 03.06.2025 15:47

2 Дмитриева Ксения  МБОУ «Лицей №170» Ново-

Савиновского района

Егорова Д.С. Дипломант III

степени

3 Мутугуллин

Артём

МБУДО «ГДЭБЦ» Советского

района

Гордеева И.В. Лауреат I степени

4 Ахметова Сабина  МБУДО «ЦВР»

Авиастроительного района

Кашфразиева

Д.Р.

Дипломант III

степени

5 Шулаева Валерия  МБОУ «Средняя школа №167»

Советского района

Степанова Г.А. Дипломант I

степени

6 Янборисов

Родион

МБОУ «Средняя школа №167»

Советского района

Степанова Г.А. Дипломант III

степени

7 Нуриева Алиса МБОУ «Средняя школа №167»

Советского района

Степанова Г.А. Дипломант II

степени

8 Свитин М., Тюрин

Е., Шарафеев А.

МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района

Бадьянова Т.Г. Дипломант III

степени

9 Самигуллина Э.,

Султанова Д.,

Корнишина А.

МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района

Бадьянова Т.Г. Лауреат III

степени

10 Азикова Кира МБОУ «Гимназия №102»

Московского района

Тулбаева Н.П. Лауреат III

степени

11 Алешина Лилия МБОУ «Гимназия №28»

Вахитовского района

Малинина Э.Х.  Дипломант III

степени

12 Флегонтова Ольга МБОУ «Гимназия №28»

Вахитовского района

Кузнецова Н.Д.  Дипломант III

степени

13 Леднева Полина МБОУ «Средняя школа №71»,

МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района

Новикова И.С. Диплом участника

14 Гладкова Арина МБОУ «Средняя школа №43»,

МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района

Кузнецова

И.В.,

Ситдикова

А.Р.,

Пиядина Л.Н.

Дипломант III

степени

15 Суздальцева Ева «Средняя школа №43», МБУДО

«ЦДТ» Ново-Савиновского

района

Кузнецова

И.В.,

Ситдикова

А.Р.,

Пиядина Л.Н.

Диплом участника

16 Никитина Алиса «Средняя школа №169»

Советского района

Хакимова С.В.  Гран-при

17 Васни Илья «Средняя школа №169»

Советского района

Хакимова С.В.  Лауреат III

степени

18 Хафизова Зарина МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района

Гареева А.И.   Лауреат III

степени

19 Хакимова

Камилла

МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района

Харитонова

О.И,  Машкова

А.С,

Переведенцева

Е.А.

Лауреат I степени

20 Каришев Гордей МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района

Харитонова

О.И,  Машкова

А.С,

Переведенцева

Е.А.

Лауреат II степени

21 Гущина Виктория МБОУ «Гимназия №28»

Вахитовского района

Кузнецова Н.Д. Дипломант III

степени

22 Дамуллина

Мадина

МБОУ «Гимназия №28»

Вахитовского района

Кузнецова Н.Д.  Диплом участника

23 Усманов Амир

МБУДО «ДШИ №15» Ново-

Савиновского района

Храмцова О.Е.  Дипломант III

степени

24 Мартьянова

Валерия

МБУДО «ДШИ №15» Ново-

Савиновского района

Храмцова О.Е.  Лауреат II степени
Документ создан в электронной форме. № 668/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 9. Страница создана: 03.06.2025 15:47

25 Злобин Егор МБУДО «ДШИ №15» Ново-

Савиновского района

Храмцова О.Е.  Лауреат II степени

26
Касумова Рената

МБОУ «Лицей №78»,  МБУДО

«ДШИ» Приволжского района

Абакумова

М.А.

Лауреат I степени

27 Янгубаев Марк

МБОУ «Естественно-научный

лицей №95» Советского района

Якупова С.А.

Лауреат I степени

28 Кирышев Егор  МБОУ «Школа №99»

Московского района

Шарафеева Г.Р.  Дипломант I

степени

29 Кречетов Юрий  МБОУ «Школа №99»

Московского района

Шарафеева Г.Р.  Дипломант II

степени

30 Сапронова

Александра

МБОУ «Школа №99»

Московского района

Шарафеева Г.Р.  Лауреат III

степени

31 Камилова

Ильвина

МБУДО «ЦДТ», «Средняя школа

№71» Ново-Савиновского района

Якупова С.А.

Лауреат II степени

32 ШакироваЗалина

МБУДО «ЦДТ», «Средняя школа

№71» Ново-Савиновского района

Якупова С.А.

Лауреат I степени

33 Мударисова

Дарина

МБОУ «Гимназия №94»

Московского района

Труханова

М.Н.

Дипломант II

степени

34 Мударисов

Султан

МБОУ «Гимназия №94»

Московского района

Труханова М.Н Дипломант III

степени

Возрастная категория 15-18 лет

Номинация «Художественное чтение»

№ Фамилия имя

участника

Наименование организации Руководитель Итоговый

результат

1 Синягина

Валерия

МБОУ «Гимназия №28»

Вахитовского района

Нигматуллина

А.Р.

Диплом

Участника

2 Петросян Лилия МБОУ «Средняя школа №167»

Советского района

Степанова Г.А.  Диплом

Участника

3 Цыкун

Екатерина

МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района

Харитонова О.И.

Машкова А.С.

Гран-при

4 Салакаев Богдан,

Коняшин Богдан

МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района

Харитонова О.И.

Машкова А.С.

Гран-при (дуэт)

5 Кузнецова Вика,

Белоусов

Матвей

МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района

Харитонова О.И.

Машкова А.С.

Лауреат III

степени

6 Фадеева

Екатерина

МБУДО «ДШИ №15» Ново-

Савиновского района

Храмцова О.Е.

Лауреат III

степени

7 Носова Дарья

МБУДО «ДШИ №15» Ново-

Савиновского района

Храмцова О.Е.

Дипломант II

степени

8 Шафигуллина

Алина

МБУДО «ЦДТ» Вахитовского

района

Гордеева И.В. Дипломант I

степени

 Номинация «Театральная композиция»

№ Название

коллектива

Наименование организации Руководитель Итоговый

результат

1 Театральная сту-

дия «Счастливое

детство»

ГАОУ ПЛК «Адымнар» Субаева М.Р.  Лауреат I степени

2 Театральная

студия «Звезды»

ГАОУ ПЛК «Адымнар» Закирова Р.И.  Лауреат III

степени

3 Театральная

студия «Чучело-

Мяучело»

МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района

Бадьянова Т.Г. Дипломант III

степени

4 Театральная

студия «Маска»

МБОУ «Гимназия №102»

Московского района

Тулбаева Н.П.   Дипломант II

степени

Документ создан в электронной форме. № 668/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 9. Страница создана: 03.06.2025 15:47

5 Театральная

студия «Театр

юного актера»

МБУДО «ЦВР» Авиастрои-

тельного района

Кашфразиева

Д.Р.,

Винокурова

Ю.В.

Дипломант III

степени

6 Театральная

студия «Актив»

МБОУ «Лицей 177» Ново-

Савиновского района

Харитонова

О.И., Машкова

А.С.

Дипломант I

степени

7 Театральные

студии: «Мы

вместе»,

«Первый ряд»

МБУДО «ДШИ № 15» Ново-

Савиновского района

Храмцова О.Е.

Лауреат II степени

8 Театральная

студия «Све-

точь»

МБОУ «СОШ № 73»

Приволжского района

Абдрашитова

Н.Г.

Дипломант I

степени

Документ создан в электронной форме. № 668/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 9. Страница создана: 03.06.2025 15:47

Приложение №3

к приказу Управления образования г.Казани

Состав жюри городского конкурса художественного чтения и

 театральных композиций «Колокола памяти - 2025»,

 приуроченный к 80-летию Великой Победы

24 апреля 2025 года

1. Председатель жюри: доктор социологических наук, профессор кафедры

театрального творчества Казанского государственного института культуры, заслуженный

деятель искусств Республики Татарстан Давлетшина Диля Мустафовна

2. Наталья Владимировна Плотникова - преподаватель кафедры театрального

творчества, мастер режиссерского курса Казанского государственного института культуры,

лауреат номинации «За выдающуюся педагогическую деятельность» XXI Международного

межвузовского фестиваля «Режиссерские мастерские»

3. Галеева Елена Валерьевна - педагог дополнительного образования высшей

категории, заведующая организационно-массовым отделом Центра детского творчества

«Азино» Советского района, режиссер-постановщик мероприятий городского и

республиканского уровней, обладатель нагрудного знака Республики Татарстан «За

сохранение языков, культур, традиций»

Документ создан в электронной форме. № 668/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 9. Страница создана: 03.06.2025 15:47

Лист согласования к документу № 668/02-05-02 от 04.06.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
МКУ "Управление образования г. Казани"
Согласование инициировано: 03.06.2025 15:01

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Богаткина Ю.В. 03.06.2025 -
15:47

Согласовано
03.06.2025 - 16:06

-

2 Ризванов И.А. 03.06.2025 -
16:06

Подписано
03.06.2025 - 17:25

-

Документ создан в электронной форме. № 668/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 9 из 9. Страница создана: 04.06.2025 16:15